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WAKACYJNE SPOTKANIA W BIBLIOTECE –  
PROGRAM LETNICH DZIAŁAŃ 2026 

 
 W okresie wakacyjnym, od lipca do sierpnia 2026 r., Biblioteka Miejska w Bytowie (siedziba 
główna przy ul. Zamkowej 2) będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00–18:00. 
Od bieżącego sezonu wakacyjnego po raz pierwszy godziny otwarcia Biblioteki w okresie letnim 
pozostają takie same jak w ciągu roku i rozwiązanie to planowane jest również w kolejnych latach. 
W okresie wakacyjnym Biblioteka nie będzie czynna w soboty. 
  

 Zajęcia wakacyjne organizowane w siedzibie głównej Biblioteki realizowane będą 
od poniedziałku do piątku w godzinach 11:00–13:00. Wyjątek stanowią spotkania Dyskusyjnych 
Klubów Książki oraz Dyskusyjnego Klubu Filmowego „X MUZA”, które jako stałe, cykliczne działania 
Biblioteki odbywać się będą w swoich stałych terminach i godzinach. Działania realizowane w Filii 
Biblioteki prowadzone będą w godzinach 12:00–14:00. 
  

 Wszystkie zajęcia będą bezpłatne i ogólnodostępne. Nie przewidujemy zapisów 
na poszczególne działania wakacyjne. Szczegółowy harmonogram zajęć publikowany będzie 
na bieżąco w formie cotygodniowych plakatów. 
  

 Zaplanowano łącznie 14 różnorodnych działań edukacyjnych, animacyjnych i kulturalnych, 
obejmujących 57 spotkań realizowanych w siedzibie głównej Biblioteki oraz Filii Biblioteki Miejskiej. 
W siedzibie głównej Biblioteki realizowanych będzie 11 działań obejmujących 48 spotkań, natomiast 
w Filii Biblioteki Miejskiej – 3 działania obejmujące 9 spotkań. 
 

SIEDZIBA GŁÓWNA  
(ul. Zamkowa 2) 
 

• Dyskusyjne Kluby Książki  
Letni cykl spotkań Dyskusyjnych Klubów Książki dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Uczestnicy 
będą wspólnie rozmawiać o wybranych książkach, wymieniać się opiniami i rekomendacjami 
czytelniczymi (6 spotkań). 

• Dyskusyjny Klub Filmowy „X MUZA”  
Spotkania Dyskusyjnego Klubu Filmowego dla młodzieży i dorosłych realizowane będą 
w formule: prelekcja – projekcja – dyskusja. Odbywać się będą w pierwsze poniedziałki lipca 
i sierpnia o godz. 18:00 (2 spotkania). 
 

• 680 lat Bytowa – pocztówki dla Winony  
Działanie realizowane w ramach współpracy z Winona Public Library (USA), partnerem 
zagranicznym Biblioteki. Uczestnicy – dzieci – samodzielnie wykonają pocztówki z okazji 680-
lecia Bytowa. Gotowe prace zostaną przesłane do biblioteki w Winonie, partnerskiego miasta 
Bytowa (1 spotkanie). 

• EkoKreatywni – twórz, odkrywaj, chroń  
Cykl działań ekologiczno-edukacyjnych dla dzieci realizowany w ramach przyznanego grantu 
z Fundacji Orange, łączący warsztaty kreatywne, eksperymenty, zajęcia z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii oraz aktywności terenowe. Uczestnicy poznają zagadnienia 
związane z ochroną środowiska, recyklingiem, oszczędzaniem zasobów naturalnych, 
bioróżnorodnością oraz odpowiedzialną konsumpcją. Program obejmuje również wyjazd 
edukacyjno-przyrodniczy do Rekowa, podczas którego dzieci będą obserwować lokalny 
ekosystem, jeziora, tereny podmokłe oraz zjawisko pływających wysp, poznając znaczenie 
ochrony naturalnych siedlisk (9 spotkań).  
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• Klockowe kreacje: Odkrywaj, Buduj, Twórz z LEGO  
Spotkania dla wszystkich miłośników klocków LEGO, którzy pragną wcielić się w rolę twórcy 
i odkrywcy. W trakcie warsztatów uczestnicy będą rozwijać swoje zdolności manualne, 
wyobraźnię oraz umiejętności problem-solving, konstruując unikatowe kreacje z klocków 
LEGO. Każde spotkanie będzie stanowiło nową przygodę, pełną wyzwań i inspiracji, które 
pobudzą kreatywność i rozwijają umiejętności konstrukcyjne (5 spotkań). 

• Muzyczna ścieżka przygód  
Zajęcia muzyczno-ruchowe dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, łączące zabawę, 
rytmikę oraz nowoczesne technologie edukacyjne. Uczestnicy w grupach będą tworzyć 
i odtwarzać melodie przy użyciu robotów Genibot oraz Bum Bum Rurek, a pozostali będą 
rozpoznawać tytuły piosenek. Elementem zajęć może być również wspólne karaoke 
z wykorzystaniem tablicy interaktywnej (3 spotkania).  

• Podwodny świat pełen przygód  
Cykl zajęć artystycznych dla dzieci inspirowanych wakacjami, morzem i podwodnym światem. 
Uczestnicy będą tworzyć przestrzenne akwaria, morskie dekoracje oraz kuferki na wakacyjne 
skarby, wykorzystując różnorodne materiały plastyczne i naturalne. Elementem zajęć będzie 
również poznawanie świata latarni morskich poprzez prezentację i działania inspirowane 
nadmorskim krajobrazem (3 spotkania). 

• Strefa kreacji – Pracownia Małych Twórców  
Zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, podczas których uczestnicy 
wykonają różnorodne prace plastyczne: torebki prezentowe z plakatów A3, samodzielnie 
przygotowane naklejki z użyciem papieru do pieczenia, pięcioramienne gwiazdki 
z kolorowego papieru oraz rysunki zwierząt inspirowane geometrycznymi wzorami. Dzieci 
zaprojektują także „ubrania” dla owadów, rozwijając kreatywność i zdolności manualne (7 
spotkań).  

• W krainie bajkowych bohaterów  
Cykl spotkań dla dzieci inspirowanych literaturą dziecięcą. Każde zajęcia poświęcone będą 
innej postaci literackiej. Uczestnicy wysłuchają fragmentów książek, poznają 
bohaterów  oraz ich przygody, a następnie wykonają pracę plastyczną inspirowaną treścią 
utworów (5 spotkań). 

• Wyginam śmiało ciało – zajęcia ruchowe  
Zajęcia przeznaczone dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym, podczas 
których uczestnicy będą aktywnie spędzać czas, biorąc udział w różnorodnych ćwiczeniach 
i zabawach. Program obejmie gry zespołowe, ćwiczenia rozciągające, rytmiczne tańce 
oraz gry terenowe, które pozwolą dzieciom rozwijać sprawność fizyczną, koordynację 
ruchową oraz poczucie rytmu (3 spotkania).  

• Zagadkowa Akademia Małych Geniuszy  
Zajęcia dla dzieci rozwijające spostrzegawczość, koncentrację oraz logiczne myślenie poprzez 
różnorodne formy pracy umysłowej. Uczestnicy będą rozwiązywać krzyżówki tematyczne, 
rebusy, wykreślanki, labirynty, zadania typu sudoku oraz ćwiczenia polegające na łączeniu 
kropek i odtwarzaniu wzorów. W programie przewidziano również zabawy z łamigłówkami 
słownymi, takimi jak uzupełnianie brakujących liter i haseł (4 spotkania). 
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FILIA BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ  
(ul. Zwycięstwa 1) 
 

• Lipcowe poniedziałki – „Kreatywnie i naukowo” 
Cykl zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym łączący działania kreatywne 
i elementy nauki poprzez zabawę. Uczestnicy wezmą udział w zajęciach rozwijających 
wyobraźnię, zdolności manualne oraz logiczne myślenie. W programie: programowanie 
z robotami edukacyjnymi Ozobot, Genibot i Photon, zajęcia „W krainie wynalazków” 
z elementami doświadczeń naukowych, warsztaty origami oraz zajęcia „EkoPrzygoda” 
poświęcone ekologii i ochronie środowiska. Działania inspirowane są tematyką wakacyjną 
i łączą naukę z aktywnością praktyczną (4 spotkania). 

• Lipcowe wtorki – „Baw się mądrze tego lata” 
Cykl zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, tworzący przestrzeń 
do swobodnej zabawy, integracji i rozwijania umiejętności społecznych. Uczestnicy będą grać 
w gry planszowe, korzystać z kącika kreatywnego „Knowla Box”, odkrywać świat gier 
na PlayStation oraz tworzyć własne gry i zabawy. Zajęcia wspierają rozwój wyobraźni, 
współpracy, logicznego myślenia oraz pomysłowości, łącząc aktywność edukacyjną 
z elementami rozrywki (4 spotkania). 

• Wyprawa do leśnego świata – odkrywamy Rzepnicę z leśniczym 
Jednorazowe wydarzenie edukacyjno-przyrodnicze realizowane w drugiej połowie sierpnia. 
Dzieci wezmą udział w wyjeździe Byciobusem do Rzepnicy, gdzie pod opieką leśniczego 
odbędzie się spacer edukacyjny. Podczas zajęć uczestnicy poznają lokalną przyrodę, 
ciekawostki dotyczące funkcjonowania lasu oraz zasady jego ochrony poprzez bezpośredni 
kontakt z naturą i obserwację środowiska leśnego (1 spotkanie). 
 
 

Dyrektor  
Biblioteki Miejskiej 
mgr Jacek Prądziński 

podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
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